
 
 

 
 

Poder 

Executivo 
 
 
Ano III 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 
 

 

 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
Claudemir Valério - Prefeito 

 
 
 

N° 567 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quarta-Feira, 05 de Agosto de 2015. 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 
garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 I - Atos do Poder Executivo 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2015 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
internet banda larga.  

 
Tipo: Menor preço, por lote. 

Recebimento dos envelopes: Até dia 20/08/2015 às 13:30 
horas. 

 
Inicio do Pregão: Dia 20/08/2015 às 14:00 horas. 
 
Preço Máximo: R$ 20.078,40 (vinte mil, setenta e oito 
reais e quarenta centavos). 
 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em 

horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, ou por Email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 05/08/2015. 
 

Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 015/2015 

EXTRATO 6° TERMO DE ADITIVO  

 

Referente ao Contrato nº 018/2014 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços nº 003/2014. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa 

jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada 
pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério, portador 

da cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-0 SSP/PR, CPF 
nº 563.691.409-10 e a empresa CONSTRUTORA 
PINHALENSE LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 

15.165.978/0001-80, com sede na Rua Dr. Francisco Cesar 
Nogari, 527 - CEP: 86490-000 - Bairro: Centro, Ribeirão do 
Pinhal/PR, neste ato representado pelo Sr. Dalton Luiz 
Luitz Junior. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

reforma do Centro de Saúde de Nova Santa Bárbara. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, 

até 19/09/2015. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, 

até 19/09/2015. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 

 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 

Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 
27/07/2015. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/
mailto:licitacaonsb@gmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/


Nova Santa Bárbara - PR, 05 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 567/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Legislativo 

CONCESSÃO DE DIARIA Nº 012/2015 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº001/2013, FAZ SABER:  

 
 
    Fica concedida ao Sr. ADELINO LOPES DA 
SILVA, portador do CPF nº489.042.019-34, no valor de 
R$=300,00 ( Trezentos Reais), 01 diárias para despesas de 

viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, no tribunal de 
contas do Estado do Paraná, na secretaria de saúde, na 
assembléia Legislativa , no dia 29/07/2015, ficando o valor 
estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta 
Casa de Leis. 
 
 

Nova Santa Bárbara, 28 de Julho de 2015. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III – Publicidade 

   Não há publicações para a presente data. 
 
 
 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

